Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Il Presidente Regionale



PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE

Provvedimento n. 005/2018 del 19 gennaio 2018

OGGETTO: Atto di Nomina del Comitato Scientifico e Regolamento del Comitato Scientifico e di funzionamento del Centro di Formazione

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «*Riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183*» e s.m.i, e in particolare le disposizioni sulla costituzione dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016;

VISTO lo Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana, adottato a Roma il 29 dicembre 2015, e in particolare l'art. 26 e seguenti sull'organizzazione e il funzionamento dei Comitati Regionali;

VISTO il Provvedimento n. 108 del 26.04.2016 di insediamento degli eletti alle cariche associative del Comitato Regionale CRI del Friuli Venezia Giulia;

VISTA la Delibera n. 34 del 23 settembre 2016 con cui il Consiglio Direttivo Nazionale ha approvato, tra l'altro, il Regolamento per l'organizzazione, le attività la formazione e l'ordinamento dei Volontari (Regolamento Volontari);

VISTI i Regolamenti di settore specifici per la formazione e attività delle Aree / Obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana;

VISTO il mandato già espresso da questa Presidenza Regionale CRI FVG con proprio Provvedimento n. 028/2017 del 12 dicembre 2017 "Costituzione Centro di Formazione Regionale del Comitato Regionale CRI FVG"

CONSIDERATO altresì il ruolo di Ente Formativo proprio dell'Associazione della Croce Rossa Italiana e in sede regionale del Comitato Regionale del Friuli Venezia Giulia anche verso un pubblico esterno;

www.cri.it



Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Piazza Sansovino 3 34131 Trieste C.F. e P.I. 13669721006

Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Il Presidente Regionale



DATO ATTO delle normative proprie della Regione autonoma del Friuli Venezia Giulia in materia di requisiti e procedure di accreditamento dei Centri abilitati al rilascio dei brevetti BLSD (FULLD CRI) e dei Centri abilitati al rilascio di crediti formativi ECM;

CONSIDERATO quanto ordinariamente posto in essere dai Delegati tecnici regionali delle Aree CRI e dalla Direzione Sanitaria CRI FVG quale parte integrante della programmazione formativa propria del Comitato Regionale CRI a favore dell'azione di supporto all'operatività del territorio attraverso l'opera di prima formazione, formazione specialistica e costanza di aggiornamento del Personale CRI, volontario e dipendente, operante presso i Comitati e in Ausiliarietà, secondo i requisiti d'accesso e standard qualitativi fissati in sede nazionale;

VALUTATO l'impegno organizzativo e gestionale che sottende all'erogazione di un flusso formativo costante e rispondente agli standard di qualità formativa, efficienza organizzativa e accessibilità in senso ampio;

CONSIDERATO che al Centro di Formazione Regionale CRI FVG sono demandate, in conformità con quanto previsto dallo Statuto Nazionale CRI e dal Regolamento interno sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari, l'organizzazione dei corsi di formazione per docente/istruttore di operatori, dei corsi per operatore specializzato e dei relativi aggiornamenti;

PRESO ATTO delle previsioni richieste dalla Regione Friuli Venezia Giulia nel Regolamento Regionale per la Formazione Continua e l'ECM ex Deliberazione della Giunta Regionale 2036/2015 come modifica dalla Deliberazione della Giunta Regionale 2247/16

DETERMINA

- di dare mandato alla Direzione Sanitaria Regionale CRI FVG e al Segretario Regionale CRI di procedere con quanto di rispettiva competenza ai fini del procedimento di accreditamento presso la Regione Friuli Venezia Giulia;
- 2. di costituire il COMITATO SCIENTIFICO, come da normativa regionale, così composto:

Dott. Lorenzo Ventre, direttore sanitario, Comitato regionale CRI FVG, Trieste

Prof. Gianfranco Guarnieri, emerito di Medicina Interna Università di Trieste

Dott. Roberto Peressutti, Coordinatore Regionale Trapianti FVG



Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Il Presidente Regionale



Dott. Roberto Baraziol, dirigente medico, UO Chirurgia Plastica, Udine

Dott. Giovanni Andrea Avanzi, già dirigente medico, Medico Competente OC Udine, Udine

Dott.ssa Tiziana Tellini, referente infermieristico, Dipartimento Emergenza, OC Palmanova-Latisana

Dott.ssa Cisilino Milena-Maria , Presidente Comitato Regionale CRI FVG, Responsabile servizio formazione

- che il Comitato Scientifico si riunirà minimo due volte all'anno e predisporrà la programmazione annuale delle attività con tempistica coerente con il calendario di presentazione della programmazione preventiva generale del Comitato Regionale CRI FVG;
- che l'operato dei membri del Comitato Scientifico sia svolto a titolo gratuito e volontaristico, fatto salvo per i rimborsi spese che seguono la normativa prevista per il personale Volontario CRI;
- che le altre indicazioni di funzionamento siano in accordo con il piano descrittivo, formulato dal Segretario Regionale CRI FVG, in rispondenza alle previsioni del Regolamento Regionale in materia, e allegato quale parte integrante del presente Provvedimento;
- di dare mandato al Segretario Regionale CRI FVG di procedere quanto necessario per l'avvio effettuale delle attività formative che in sede programmatica;
- 7. di dare mandato alla Segreteria CRI FVG di trasmettere il presente provvedimento secondo le rispettive competenze ai Delegati Regionali delle Aree CRI FVG, al Direttore Sanitario Regionale CRI FVG, al Segretario Regionale CRI FVG, al Consiglio Regionale CRI FVG, al Presidente Nazionale CRI.

Trieste, 19 gennaio 2018

II Presidente Regionale CRI FVG

dott. Milena-Maria Cisilino

When Jr Casil

www.cri.it

Un'Italia che aiuta

Associazione della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia Piazza Sansovino 3 34131 Trieste

C.F. e P.I. 13669721006